[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 54
30 декабря 2021                                                                                п. Зимовники
Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Зимовниковского сельского
поселения  «Благоустройство территории и развитие
жилищно-коммунального хозяйства Зимовниковского
сельского поселения» на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 19.10.2018 № 400 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Благоустройство территории и развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимовниковского сельского поселения » на 2022 год (далее - план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Начальнику сектора благоустройства и социального развития (А.В. Крюкову) и специалистам сектора благоустройства и социального развития Администрации Зимовниковского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

 4. Контроль над исполнением распоряжения оставляю за собой
Глава Администрации

Зимовниковского сельского поселения

                      А.В. Мартыненко
Распоряжение вносит начальник сектора

благоустройства и социального развития
Приложение к распоряжению
 Администрации Зимовниковского сельского поселения
от 30.12. 2021  № 54
План

реализации муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения « Благоустройство территории и развитие

жилищно-коммунального хозяйства Зимовниковского сельского поселения» на 2022 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. руб.)

	всего
	феде​раль​ный бюд​жет

	областной бюджет
	местный бюд​жет

	внебюджет- ные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Зимовниковского сельского поселения
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения
	-
	1130,0
	-
	-
	1130,0
	-

	Основное мероприятие 1.1 Оплате взносов на капитальный ремонт в отношении помещений МКД
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	Улучшение состояния жилищного фонда
	весь период
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	Основное мероприятие 1.2 Формирование расходов Коммунальное и ремонтно-техническое обслуживание объектов газового и водопроводного хозяйства
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	Оптимизация подачи газа потребителям
	весь период
	300,0
	-
	-
	300,0
	-

	1.3. Текущий ремонт и содержание жилищного фонда
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	Улучшение состояния жилищного фонда
	весь период
	800,0

	800,0

	Подпрограмма 2. Благоустройство территории Зимовниковского сельского поселения
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов, привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства, улучшение экологической обстановки в поселении

	17830,8
	-
	-
	17830,8
	-

	Основное мероприятие 2.1 Организация и проведение мероприятий по санитарному и текущему содержанию объектов благоустройства и озеленение территории
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	улучшение состояния территории Зимовниковского сельского поселения, благоустроенность населенных пунктов поселения;
привитие жителям муниципального образования любви и уважения к  месту своего проживания к соблюдению чистоты и порядка на территории  поселения;

улучшение экологической обстановки  для комфортного проживания жителей поселения.
	весь период
	17800,8
	-
	-
	17800,8
	-

	Основное мероприятие 2.2 Мероприятия по управлению отходами и вторичными материальными ресурсами
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	улучшение экологической обстановки  для комфортного проживания жителей поселения
	весь период
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	Основное мероприятие 2.3 Строительство и реконструкцию объектов благоустройства
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	улучшение состояния территории Зимовниковского сельского поселения, благоустроенность населенных пунктов поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4 Прочие мероприятия по благоустройству
	Начальник сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюков
	улучшение состояния территории Зимовниковского сельского поселения, благоустроенность населенных пунктов поселения;

привитие жителям муниципального образования любви и уважения к  месту своего проживания к соблюдению чистоты и порядка на территории  поселения
	Весь период
	-